

**Bulletin de clarifications n°1 : Questions et réponses relatives au Dossier d'Appel d'offres**

**« Travaux de revitalisation des zones industrielles de Had Soualem et de Bouznika :**

**Lot1 : Travaux de réhabilitation des réseaux existants de la zone industrielle de Had Soualem**

**Lot2 : Travaux de réhabilitation des réseaux existants de la zone industrielle de Bouznika»**

Réf. : **DAO/CB/MCA-M/LI-36/Compact**

Date de publication : **24 Avril 2020**

Dernier délai de dépôt des offres : **10 juin 2020 à 15h00**

N°	Questions	Réponses
1	Suite à une multitude de tentative pour télécharger les DCE selon les liens indiqués sur votre portail, j'ai le regret de vous faire part que ces tentatives restent sans résultats.	<p>Les liens de téléchargement des pièces écrites et graphiques ne se trouvent pas directement sur le site du MCA-Morocco, mais plutôt au niveau de la section V du DAO.</p> <p>Tout en confirmant la fonctionnalité des liens, nous vous prions de les trouver ci-après :</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Pièces écrites : <a href="https://www.dropbox.com/s/x61u0uvyarjezof/Li-36%20Pi%C3%A8ces%20C3%A9crites%20VF%20230420.zip?dl=0">https://www.dropbox.com/s/x61u0uvyarjezof/Li-36%20Pi%C3%A8ces%20C3%A9crites%20VF%20230420.zip?dl=0</a></li><li>• PiècesGraphiques: <a href="https://www.dropbox.com/s/95xupfs3iu46cvk/LI-36_Pi%C3%A8ces%20dessin%C3%A9es_240420.zip?dl=0">https://www.dropbox.com/s/95xupfs3iu46cvk/LI-36_Pi%C3%A8ces%20dessin%C3%A9es_240420.zip?dl=0</a></li></ul>
2	Merci de confirmer que la visite des lieux de l'AO en objet est toujours d'actualité, malgré le prolongement de l'état d'urgence sanitaire.	<p>Suite au prolongement de l'état d'urgence sanitaire un addendum a été envoyé aux entreprises enregistrées et publié sur le site du MCA-Morocco en date du <b>22/05/2020</b>:</p> <p><a href="https://www.mcamorocco.ma/fr/li-36-travaux-de-revitalisation-des-zones-industrielles-de-had-soualem-et-de-bouznika-lot1-travaux">https://www.mcamorocco.ma/fr/li-36-travaux-de-revitalisation-des-zones-industrielles-de-had-soualem-et-de-bouznika-lot1-travaux</a></p>

N°	Questions	Réponses
3	<p>Nous vous informons qu'il y a une contradiction entre le détail estimatif et la définition des prix pour les N° des prix suivants:</p> <p><b>* Pour le Lot 1 :</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>N° de Prix 2.2.9.1</b> (dans le détail estimatif T4 et dans la définition des prix T3) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 2.2.9.2</b> (dans le détail estimatif T3 et dans la définition des prix T4) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.2.1.1</b> (dans le détail estimatif Matériaux squelettiques et dans la définition des Prix Sable de concassage) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.2.1.2</b> (dans le détail estimatif Matériaux ordinaire dans la définition des Prix Matériaux squelettiques) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.2.2.1</b> (dans le détail estimatif Matériaux squelettiques et dans la définition des Prix Matériaux ordinaire) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.2.2.2</b> (dans le détail estimatif Matériaux ordinaire dans la définition des Prix Matériaux squelettiques) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.3.1</b> (dans le détail estimatif Graviers et dans la définition des Prix Sable) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 3.1.3.2</b> (dans le détail estimatif Sable et dans la définition des Prix Gravier G1/G2).</li> </ul>	<p>Nous vous prions de prendre en considération les précisions suivantes :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Le Prix 2.2.9.1</b> concerne la bordure T4 ;</li> <li>• <b>Le Prix 2.2.9.2</b> concerne la bordure T3 ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.2.1.1</b> concerne le remblai primaire en matériaux squelettiques ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.2.1.2</b> concerne le remblai primaire en sable de concassage ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.2.2.1</b> concerne le remblai secondaire en matériaux squelettiques ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.2.2.2</b> concerne le remblai secondaire en matériaux ordinaires ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.3.1</b> concerne le lit de pose en graviers ;</li> <li>• <b>Le Prix 3.1.3.2</b> concerne le lit de pose en sable</li> </ul>

N°	Questions	Réponses
	<p>* Pour le Lot 2 :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>N° de Prix 2.2.10.1</b> (dans le détail estimatif T4 et dans la définition des prix T3) ;</li> <li>• <b>N° de Prix 2.2.10.2</b> (dans le détail estimatif T3 et dans la définition des prix T4).</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Le Prix 2.2.10.1</b> concerne la bordure T4</li> <li>• <b>Le Prix 2.2.10.2</b> concerne la bordure T3</li> <li>• La bordure I2 a le n° <b>Prix 2.2.10.3</b></li> <li>• La bordure P1 a le n° <b>Prix 2.2.10.4</b></li> </ul> <p>Vous trouverez en pièce jointe les pièces écrites modifiées.</p>